Vers. 4817

quam ex arboribus Edenis percipiebat, privavit :
 hæc maritum vitæque socium ad dexteram partem
 eorum traduxit qui salutem consequuntur. Et qui-
 dem hic tantum suavis illa citbara Davidis, ipsa
 quoque saxa demulcens, quiddam absoum cecinit,
 cuius ait Deum unius et ejusdem indolis atque mo-
 rum homines in unum domicilium collocare. Nam
 hic sterces et unguentum fragrans, rosa rubens
 et acherdus spinosa, tinctura bilis et purpuræ coi-
 verunt. Theodora enim lucus erat cunctis virtuti-
 bus ornatus, consitus gratiis hortus, arbor omnis
 elegantiae modestiæque. Theophilus e diverso æger
 erat meræ impietatis tribulis refertus, rubus asper,
 lædens viscera rhamnus. Nam sacris litteris et
 Christi martyrumque imaginibus infestus, eos om-
 nes intolerantibus et gravissimis tormentis excru-
 ciabat qui cultum eis religiose deferrent. Præterea
 sanctis viris Theodoro ac Theophane, qui tam vita
 quam doctrina supra siderum pulchritudinem et
 solis jubar lucebant, tristissimis cruciatibus afflictis
 et flagris excoriatis, etiam vultus ad ipsa usque
 supercilia notis deformavit, et versus iambicos
 ipsis impressit; quas illi notas fronti inustas
 non aliter gestabant atque coronam unionibus et
 gemmis exornatam.

Tam impie autem, immaniter et maligne impera-
 tor Theophilus erga imagines et sacrorum vultuum

picturas, in statuis expressas, affectus cætera ge-
 nerosus erat, præclari judicii, juris et æqui sancta-
 rumque legum observantissimus. Magnificentiam
 viri licet ex hoc evidentissimo indicio colligas,
 98 quod artem excogitavit condendi organa mu-
 sica, de quibus machina quadam spiritus emissus
 jucundos ac suaviter resonantes cantus efficit.
 Adde his arbores illas aureas lateque splendentes,
 in quibus aviculæ musicæ ex auro factæ conside-
 bant tanquam in pinus aut procæræ picæ ramis,
 itidem machinæ cujusdam opera melleum carmen
 modulantes. Nimirum ita mortalium varia excogi-
 tantium artificiosæ manus parum abest quin ipsa
 cum natura, res vivas producente, in certamen
 descendant. Quodsi quis accuratius cognoscere
 cupit Theophili magnificentiam et in rebus ornan-
 dis studium, is mihi velim muros illos mari vicinos
 intueatur.

Accidit enim ipso imperante ut hiems sæva mare
 cogeret in glaciem ad profunditatem sane immen-
 sam, humidumque illud elementum lapidis ad du-
 ritiam fluxione prorsus adempta redigeret, frigore
 nimirum ex acribus ventorum flatibus orto mare
 totum ceu testaceum efficiente. Non multo post,
 radiorum solarium calores ad saxi formam indurati
 maris continuitatem solvebant; unde fiebat ut gla-
 ciei fragmina reliquo a corpore avellerentur, quæ